Proc. Leg. nº 5169/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1440/2024

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Reitera informações referentes a
falta de CEP no bairro Capivari.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando resposta enviada através do requerimento sob o número

1166/2024, reiteramos os seguintes questionamentos.

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Conforme a resposta à questão número 5, a Prefeitura informou que está

em contato com os Correios. Sendo assim, gostaria de saber se houve algum retorno

ao e-mail enviado. Caso positivo, poderia encaminhar uma cópia da resposta?

2) Caso não tenha havido retorno, como a municipalidade está lidando com

a falta de posicionamento por parte dos Correios? Quais seriam as próximas

providências a serem tomadas?

Justificativa:

 Moradores do bairro Capivari procuraram este vereador para solicitarem

providencias quanto a falta do referido CEP.

Valinhos, 06 de dezembro de 2024.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8G96EWDP91YV1MW4
		2024-12-06T16:41:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura